Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Fi el Ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Cuenta Pdblica 2023
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, QRO.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

69,004,582

[=3 =il =l =hf-)

0
8,024,755
59,400,000

0
1,679,827

66,543,786
36,194,845
2,168,647
5,970,347
0

0

0
20,155,426
2,054,522
0

0
0
0
0
0
0
0
6

2,460,79

oo oo

9,999
0
9,999

-9,999

o000 O0Oe o000

2,450,798
2,304,566
4,755,363

55,486,109

[=2=l oMo o]

0
8,119,831
47,179,865

0
186,414

53,476,595
33,036,190
2,101,376
5,143,211
0

0

0
11,658,991
1,536,828

0
0
0
0
0
0
0
0
4

2,009,51

o000 OoO0ocoo

QO O0O0OO0OO0 Ooo0oooo

2,009,514
295,051
2,304,566

-
e

Bajo protesta de decir verdad ar

L.C, HCO R)éMlREz FLORES
COORDINACION DE CONTABILIDAD

Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabiliad dgf'emisor.

S

LIC. NHAIM JUMANJI LOREZFLORES
DIRECTOR GENERAL

C.P. ENEIDA SU

SORNIO VILLALBA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA




