Cuenta Pública 2023

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, QRO.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	69,004,582	55,486,109
Impuestos	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	(
Derechos	0	C
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8.024,755	8,119,831
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	59,400,000	47,179,865
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	
Otros Orígenes de Operación	1,579,827	186,414
Aplicación	66,543,786	53.476.595
Servicios Personales		
	36,194,845	33,036,190
Materiales y Suministros	2,168,647	2,101,376
Servicios Generales	5,970,347	5,143,211
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Subsidios y Subvenciones	0	(
Ayudas Sociales	20,155,426	11,658,991
Pensiones y Jubilaciones	2,054,522	1,536,828
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	
Donativos	0	
Transferencias al Exterior	0	
Participaciones	0	
Aportaciones	0	
Convenios	0	C
Otras Aplicaciones de Operación	0	C
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,460,796	2,009,514
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Bienes Muebles	0	
Otros Orígenes de Inversión	0	
Anllosoián	0.000	
Aplicación Superior Construction De la Construction	9,999	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Bienes Muebles	9,999	
Otras Aplicaciones de Inversión	0	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-9,999	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		*
Origen	0	
Endeudamiento Neto	0	
Interno	0	
Externo	0	
Otros Orígenes de Financiamiento	0	(
Authoration		
Aplicación	0	
Servicios de la Deuda	0	
Interno	0	
Externo	0	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	(
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,450,798	2,009,514
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,304,566	295,051
	A (40,000 (40,	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,755,363	2,304,566

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. PEDERICO RAMIREZ FLORES COORDINACION DE CONTABILIDAD C.P. ENEIDA SUSANA OSORNIO VILLALBA SUBDIRECCION APMINISTRATIVA

LIC. NHAIM JUMANJI LOPEZ FLORES
DIRECTOR GENERAL